da NOTIFICAÇÃO DE COMPENSAÇÃO DA INADIMPLÊNCIA poderá ser realizado com 

os recursos da CONTA DA CONCESSÃO nos seguintes casos: 

5.2.1. durante o primeiro ano da cobrança da TARIFA DE PEDÁGIO; 

5.2.2. até que a CONTA MULTA passe a ter o saldo mínimo R$ 18.525.547,34 

(dezoito milhões, quinhentos e vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e 

sete reais e trinta e quatro centavos), referenciado à DATA-BASE, 

reajustado anualmente pelo IRT, na mesma data prevista para o 

REAJUSTE TARIFÁRIO, acrescido da diferença não efetivamente paga 

do período anterior; ou 

5.2.3. quando o saldo da CONTA MULTA não for suficiente para fazer frente a

[...]

com as normas aplicáveis, estando aptas à realização das movimentações previstas 

no presente CONTRATO e nos demais DOCUMENTOS DA CONCESSÃO.  

3.2. Ato contínuo à abertura da CONTA DA CONTRAPRESTAÇÃO, o PODER 

CONCEDENTE transferirá o valor de R$ 338.706.018,72 (trezentos e trinta e oito 

milhões, setecentos e seis mil e dezoito reais e setenta e dois centavos), ou o valor 

integral da CONTRAPRESTAÇÃO, referenciado à DATA-BASE, ofertado na 

PROPOSTA ECONÔMICA, caso ele seja inferior ao valor referido neste subitem.  

3.2.1. Caso o valor da CONTRAPRESTAÇÃO seja superior ao valor indicado

[...]

subcláusula 6.2 serão inicialmente depositados no FUNTRANS, nos 

termos da Lei Estadual nº 13.452/2000, e serão posteriormente 

transferidos, observados os termos de regulamentação específica, para a 

CONTA MULTA. 

6.2.2. O PODER CONCEDENTE deverá abastecer a CONTA MULTA até o 

limite de R$ 18.525.547,34 (dezoito milhões, quinhentos e vinte e cinco 

mil, quinhentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos), 

referenciado à DATA-BASE, nos termos da subcláusula 6.2, reajustado 

anualmente pelo IRT na mesma data prevista para o REAJUSTE 

TARIFÁRIO. 

6.3. Somente poderão ser direcionados à CONTA MULTA os valores previstos na